

## Välkommen att anmäla ert intresse för att ingå i landsbyggsnätverkets nystartade och ”omstartade” arbetsgrupper

På initiativ av olika medlemsorganisationer och myndigheter har landsbyggsnätverkets styrgrupp beslutat att starta två helt nya arbetsgrupper och ”omstarta” två grupper som var aktiva under föregående period. Grupperna är:

- Integration - omstart
- Naturturism - nystart
- Service på landsbygden - nystart
- Unga i landsbygdsutveckling – omstart

### Är ni intresserade?

Nedanför hittar ni de olika gruppordförandenas inbjudan till respektive grupp. Är er organisation eller myndighet intresserade av att ingå i någon eller flera av grupperna?

1. Skicka i så fall en mail till [landsbyggsnatverket@jordbruksverket.se](mailto:landsbyggsnatverket@jordbruksverket.se) senast 27 februari.
2. Ange ”Intresse för arbetsgrupp (och gruppens namn)” i ärenderaden.
3. Vilka mervärden vill ni och er organisation få ut av att delta? Vilka kunskaper och kontakter kan ni bidra med i gruppen? Svaren på de frågorna är till stort stöd när ordförande tillsammans nätverkskansliet sätter samman grupperna. Därför ska ni också i mailet berätta vilka förväntningar om mervärden och bidrag till gruppens arbete som ni har med er organisations deltagande.
4. Ni ska också ange på vilket sätt er organisations intresseanmälan är förankrad hos er ledning.
5. Slutligen ska ni ange vilka personer (inklusive kontaktuppgifter) som er organisation vill ska ingå i respektive grupp.

### Gemensamt för alla grupper

Varje grupp utformar sitt eget arbetssätt utifrån det uppdrag som styrgruppen gett och de mervärden som ni ser med ert deltagande. Det finns gemensamma riktlinjerna för arvoden, kanslistöd, etc. De hittar ni på [http://www.landsbyggsnatverket.se/download/18.13350b8a149dc60b911cacb5/1416822434720/20140910\\_Riktlinjer+f%C3%B6r+arbetsgrupper.pdf](http://www.landsbyggsnatverket.se/download/18.13350b8a149dc60b911cacb5/1416822434720/20140910_Riktlinjer+f%C3%B6r+arbetsgrupper.pdf)

En gemensam nämnare är att grupperna är operativa. I gruppen byggs en gemensam kunskap om temat och ändamålsenliga aktiviteter planeras, genomförs och följs upp av gruppens deltagare. Styrgruppen har formulerat uppdraget i form av övergripande och specifika mål samt förväntade resultat. Ett först steg redan nu i vår är att alla som ingår i en grupp är med och formulerar dess arbetsplan för hur målen ska uppnås.

De lärdomar som gruppen tar fram ska komma till nytta både för er egen organisation och för andra medlemsorganisationer och myndigheter i landsbyggsnätverket. Gruppens resultat ska bidra till de övergripande målen för landsbyggsnätverket, d.v.s. att öka olika aktörers insatser för landsbygdsutveckling och att landsbygdsprogrammet, havs- och fiskeriprogrammet samt programmet för lokalt ledd utveckling blir genomförda på ett bra sätt. Andra övergripande mål är att potentiella stödmottagare och allmänhet ska bli informerade om programmets möjligheter och att innovationer ska främjas. Genom arbetsgrupperna är ni med och bidrar till att målen för de olika programmen uppnås samtidigt som ni kan verka för de mervärden som ni önskar få ut av ert deltagande. På följande sidor hittar ni inbjudan till respektive grupp.

**Välkommen att anmäla ert intresse!**



### **Integration för att gemensamt jobba med landsbygdsutveckling!**

Vill du vara med och påverka landsbygdsutvecklingen genom att främja integration i landsbygdsprogrammet? Då är arbetsgrupp integration något för dig!

Det större antalet nyanlända som kommit till Sveriges landsbygd behöver få bättre kontakt med det omkringliggande samhället, inte minst civilsamhället. Fler bostäder på landsbygden behövs. Praktik och svenskundervisning är viktig. Behov finns av offentlig service som vårdcentraler och skolor, vilket kan göra att dessa får underlag för att bli kvar.

Vi i integrationsgruppen ska bland annat:

Verka för att ge fler utrikesfödda, främst på landsbygden men även i städerna, högre kunskap om möjligheterna att få kontakt med, att etablera sig och få arbete på den svenska landsbygden och därmed medverka till en hållbar landsbygdsutveckling.

Vi vill att lärdomarna från integrationsprojekten i föregående programperiod ska ges en god spridning och ska leda till att nya projekt kan genomföras med resultat i form av fler praktikplatser och ökad sysselsättning för utrikesfödda på landsbygden.

Vi vill att de som jobbar med utrikesfödda, exempelvis Arbetsförmedlingen, SFI utbildningen, kommunerna, länsstyrelserna och Migrationsverket ska få en bättre information om landsbygden och om utrikesföddas möjligheter att etablera sig och få jobb på landsbygden.

***Lovisa Carneland, ordförande i Integrationsgruppen***

### **Stärka framtidsbranschen Naturturism**

Naturturism är en framtidsbransch som har bidragit till växande exportintäkter, regional utveckling och tusentals nya jobb under de senaste årtiondena. Men med rätt villkor har branschen ännu mer att ge.

Nu sätter därför Landsbygdsnätverket en ny arbetsgrupp kring naturturism. En grupp som ska titta närmare på och diskutera vilka åtgärder och insatser som behövs för att branschen ska fortsätta att växa och utvecklas under de närmaste årtiondena. Inledningsvis kommer gruppen att fokusera på just företagens egen växt- och konkurrenskraft, samspelet mellan offentligt och privat, och behovet av robusta strukturer för organisering och kvalitetssäkring av branschen.

På lite längre sikt finns det även behov av att penetrera frågor kring tillgången till vild och vacker natur, branschens utbildningsbehov, hållbarheten kring framtidens resor, samverkan med markägare och turismens bidrag till lokal utveckling, naturskydd och ett gemensamt kulturarv.

Välkomna att anmäla ert intresse!

***Leif Öster, ordförande för Naturturismgruppen***



### **Service på landsbygden**

Att utveckla hållbara servicelösningar på landsbygden är en viktig förutsättning för att företag ska kunna verka och att människor ska vilja bo där. Därför har Landsbygdsnätverkets styrgrupp beslutat prioritera en arbetsgrupp för service i landsbygd.

Landsbygdsprogrammet innehåller mål för serviceåtgärder och arbetsgruppen ska medverka till att stöden i programmet används på ett sådant sätt att dessa mål kan uppnås. För att uppnå detta behöver olika intressenters kunskap och engagemang tas tillvara. Det kan handla om Lokala utvecklingsgrupper (LAG), landsbygdsutvecklare, kommuner, regionala myndigheter, entreprenörer och civilsamhället.

Dessa behöver samverka för att servicelösningar på lokal nivå ska komma till stånd. Det kan handla om nya och innovativa lösningar men givetvis också att ta tillvara de goda exempel som redan finns.

Arbetsgruppen startas upp nu under våren 2015. Jag har fått uppdraget att som ordförande leda gruppens arbete. För att uppnå de mål styrgruppen satt upp är gruppens sammansättning helt avgörande. Ser fram emot dig och din organisations medverkan i arbetsgruppen i vårt viktiga arbete att arbeta för en god service på landsbygden!

***Anders Johansson, ordförande i Servicegruppen***

### **Unga i landsbygdsutveckling**

Syftet med arbetsgruppen är att bidra till att stärka ungas möjligheter att delta i landsbygdsutveckling.

Vi vill bidra till att öka ungas deltagande i beslutande och genomförande av landsbygdsprogrammet och i annan landsbygdsutveckling. Vi vill även bidra till att öka alla ungas förutsättningar att delta i utvecklingen av landsbygden oavsett kön, etnisk, kulturell, religiös och socioekonomisk bakgrund, ålder, bostadsort, sexuell läggning eller funktionsvariationer.

Ett önskat resultat är att bidra till att öka antalet unga som tar del av Landsbygdsprogrammets medel, men också att bredda representationen av unga med olika förutsättningar. En förhoppning är att genom att öka deltagandet i genomförandet av Landsbygdsprogrammet kan vi även bidra till att öka ungas delaktighet i lokal utveckling på fler sätt, t.ex. i den representativa demokratin, i föreningslivet eller som egna företagare. Gruppen ska också arbeta för att förbättra vuxnas attityder till ungas kompetens som samhällsutvecklare.

Till gruppen söker vi nu organisationer som vill vara med och planera och genomföra detta arbete. Vi eftersträvar att ha en majoritet av ungdomsorganisationer representerade i gruppen, men även andra organisationer är välkomna att söka. Representanterna för organisationerna i arbetsgruppen bör bo på landsbygden eller ha erfarenhet av att vara ung på landsbygden. Representanterna bör vara under 30 år.

***Josefin Heed, ordförande i gruppen unga i landsbygdsutveckling***

